
L..z iennik Ustaw Nr 53 - 2106- Poz. 337 i 338 

337 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ROLNICTWA I GOSPODARKI ŻYWNOŚCIOWEJ 

z dnia 15 kwietnia 1998 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących 
przeciwko wściekliźnie . 

Na podstawie art. 8 ust. 4 pkt 1 lit. a) ustawy z dnia 
24 kwietnia 1997 r. o zwalczaniu chorób zakaźnych 
zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Pań 
stwowej Inspekcji Wete rynaryjnej (Dz. U. Nr 60, 
poz. 369) zarządza się, co następ uje: 

§ 1. 1. Szczepienia ochronne lisów wolno żyjących 
przeciwko wściekliźnie, zwane dalej "szczepieniami 
ochronnymi", przeprowadza wojewódzki lekarz wete
rynarii. 

2. Szczepienia ochronne przeprowadza się na ob
szarach lasów oraz wszędzie tam, gdzie bytują lisy wol 
no żyjące . 

3. Szczepień ochronnych nie przeprowadza się 
w przypadku, gdy na terenie województwa oraz na te
renach przyległych województw nie stwierdzono 
wścieklizny w okresie kolejnych trzech lat. 

§ 2. 1. Szczepienia ochronne przeprowadza się przy 
użyciu doustnej szczepionki zatopionej w przynęcie, 
poprzez jej rozrzucenie z samolotu lub wykładanie 
ręczne dwukrotnie w ciągu roku kalendarzowego, z za 
strzeżeniem ust. 2. 

2. Szczepionka może być podana raz w roku w przy
pad ku, gdy na terenie województwa oraz na terenach 

przyległych województw nie stwierdzono wścieklizny 
w okresie kolejnych dwóch lat. 

3. Liczba dawek szczepionki użytej do szczepienia 
ochronnego zależy od stopnia zalesienia, konfiguracji 
terenu, populacji zwierząt dzikich oraz przyjętego spo
sobu jej podania, jednak nie powinna być mniejsza niż 
16 dawek na 1 km 2 powierzchni. 

§ 3. W przypadku przeprowadzania szczep ienia 
ochronnego na obszarze parku narodowego termin te
go szczepienia i sposób podania szczepionki powinien 
być uzgodniony z dyrektorem parku narodowego. 

§ 4. Wojewódzki lekarz weterynarii ogłosi, w spo
sób zwyczajowo przyjęty, w miejscowościach położo
nych na obszarze, na którym będzie dokonywane 
szczepienie ochronne, oraz w miejscowościach grani
czących z tym obszarem termin oraz sposób przepro
wadzania tego szczepienia. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej: 
J. Janiszewski 

338 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 kwietnia 1998 r. 

w sprawie uposażenia zasadniczego policjantów. 

Na podstawie art. 101 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwi et
nia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, z 1991 r. Nr 94, 
poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. Nr 54, poz. 254, 
z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, 
poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. Nr 59, poz. 269 
i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 80, 
poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, poz. 680, Nr 123, 
poz. 779 i Nr 141, poz. 943) za rządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się grupy uposaże nia zasadniczego 
po licjantów oraz jego stawki w wysokości określonej 
w tabeli stanowiącej załącznik do rozporządzenia. 

2. Zaszeregowanie stanowisk służbowych w Policji 
do odpowiednich grup uposażen ia zasadniczego okre
ś lają odrębne przepisy. 

3. Policjanci w służbie kandydackiej otrzymują upo
sażenie zasadnicze w wysokośc i 242 zł. 

§ 2. Policjantom zaszeregowanym do 23 grupy 
uposażenia zasadniczego podwyższa się dotychczas 
otrzymywane uposażenie zasadnicze o kwotę 40 zł, bez 
względ u na ewentualne przekroczenie maksymalnej 
stawki uposażenia zasadniczego określonej dla tej gru
py zaszeregowania w załączn iku, o którym mowa w § 1 
ust. 1. 

§ 3. Traci moc zarządzen ie nr 34 Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19 czerwca 1995 r. w sprawie 
uposażenia zasadniczego policjantów (Dz. Urz. MSW 
Nr 3, poz. 30 i z 1996 r. Nr 4, poz. 26 oraz Dz. Urz. 
MSW iA z 1997 r. Nr 2, poz. 23). 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło 
szenia z mocą od dnia 1 stycznia 1998 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 



Dziennik Ustaw Nr 53 - 2107 - Poz. 338 i 339 

Załącznik do rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 17 kwietnia 1998 r. (poz. 338) 

TABELA 
GRUP I STAWEK UPOSAŻENIA ZASADNICZEGO POLICJANTÓW 

Grupa uposażenia Miesięczna stawka uposażenia 
zasadniczego zasadniczego w złotych 

1 2 

O 4000 
00 3650 
01 2510 
02 2360 
03 2210 
04 2085 
05 1 960 
06 1 807 
07 1 669 
08 1 533 
09 1 423 
10 1 307 
11 1 224 
12 1 153 
13 1088 
14 1 030 
15 987 
16 952 
17 916 
18 882 
19 852 
20 770 
21 731 
22 680 
23 385- 485 

339 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI 

z dnia 17 kwietnia 1998 r. 

w sprawie uposażenia zasadniczego dla typowych stanowisk służbowych policjantów, jego wzrostu z tytułu 
wysługi lat oraz szczegółowych zasad otrzymywania i wysokości dodatków do uposażenia policjantów. 

Na podstawie art. 101 ust. 1 i art. 104 ust. 3 ustawy 
z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. Nr 30, poz. 179, 
z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, z 1992 r. 
Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214, z 1995 r. Nr 4, 
poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, z 1996 r. 
Nr 59, poz. 269 i Nr 106, poz. 496 oraz z 1997 r. Nr 28, 
poz. 153, Nr 80, poz. 499, Nr 88, poz. 554, Nr 106, 
poz. 680, Nr 123, poz. 779 i Nr 141, poz. 943) zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Uposażenie zasadnicze 

§ 1. Ustala się stawki uposażenia zasadniczego dla 
typowych stanowisk służbowych policjantów w wyso-

kości określonej w tabeli stanowiącej załącznik do roz
porządzenia. 

§ 2. 1. Uposażenie zasadnicze policjantów wzrasta 
z tytułu wysługi lat o 2% po 2 latach służby i o dalszy 
1% za każdy następny rok służby, aż do wysokości 20% 
po 20 latach służby, oraz o 0,5% za każdy dalszy rok 
służby powyżej 20 lat - łącznie do wysokości 25% po 
30 latach służby. 

2. Miesięczną kwotę wzrostu uposażenia zasadni
czego, o której mowa w ust. 1, zaokrągla się do 10 gro
szy w górę. 

3. Zasady i tryb zaliczania okresów służby i pracy 
do wysługi lat uwzględnianej przy ustalaniu wzrostu 
uposażenia zasadniczego określają odrębne przepisy. 


